Bedienungsanleitung
für
Füllstandswächter
für Schüttgüter
Typ: NSV
NSV
Seite 2  NSV K06/0324
1. Inhaltsverzeichnis

 -20 °C ≤ Ta ≤+60 °C
11. Bestelldaten
(Bestellbeispiel: NSV-8 2 00 G8 0 0)
Typ Ausführung Material Einbaulänge*
Mech.
Anschluss
ATEX
Versorgungs-
spannung
NSV- 8 = Standard
2 = Edelstahl
      1.4305
00 = Standard,
         kurze
         Version
01 = verlängerte
        Version
        (max. 3 m)
G8 = G 1½
0 = ohne
E = ATEX
0 = 230 VAC
2 = 24 VAC
3 = 18…36 VDC
4 = 110 VAC
* Einbaulänge L bitte im Klartext angeben
NSV
Seite 10  NSV K06/0324
12. Abmessungen, Standard-Version
 NSV-8200 NSV-8201
  NSV
NSV K06/0324  Seite 11
13. Sicherheitsanweisungen (ATEX)
1. Gültigkeit
Diese Sicherheitsvorschriften gelten für alle ATEX-konformen Füllstandswächter
NSV….E, die in explosionsgefährdeten Bereichen der Kategorie 1/2 D eingesetzt
werden.
2. Allgemeine Erläuterungen
Der Niveauschalter NSV ... E arbeitet nach dem  Prinzip einer Schwinggabel, die
mit einem piezoelektrischen Oszillator verbunden ist.
Der piezoelektrische Sensor detektiert die Amplitudendifferenz, die beim
Berühren des Mediums durch die Vibrationsgabel entsteht.
Er kann auch in explosionsgefährdeten Bereichen eingesetzt werden.
Sie sind entworfen, um in explosionsgeschützten Bereichen Gruppe II, Kategorie
1 / 2D eingesetzt zu werden.
Das Sensorelement kann in explosionsgefährdeten Bereichen der Kategorie 1
gemäß ATEX-Zulassung 1 / 2D Ex tD installiert werden.